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Komunikat Sekretariatu Świaiowej Rady Pokoju

Siła mas ludowych 
zapewni zwycięstwo sprawie pokoju

Wszyscy ludzie dobrej woli zaprotestują przeciwko hańbiącej decyzji rządu Queuille’a zakazującej 
działalności Światowej Rady Pokoju na terenie Francji

PRAGA (PAP) W dniach 10 ł 11 kwietnia odbyło się posiedzenie Se
kretariatu Światowej Rady Pokoju. Sekretariat wydal następujący komunikat 
w sprawie zakazu działalności Światowej Rady Pokoju na teren e Francji:

dzynarodowy charakter tych postula
tów wyklucza jakąkolwiek ingerencję 
w wewnętrzne sprawy Francji lub in
nego kraju.

Sekretariat światowej Rady Pokoju 
czuje się w obowiązku podkreślić, że 
istnieje niepokojąca zbieżność pomię
dzy pogorszeniem się sytuacji między
narodowe] i przygotowaniami do no
wej wojny światowej, a tą decyzją, za 
którą rząd francuski ponosi odpowie
dzialność.

To policyjne zarządzenie skiero
wane jest przeciwko ruchowi, zorga
nizowanemu w skali światowej dla 
obrony pokoju, przeciwko jedynemu 
ruchowi, który w chwili obecnej sta 
nowi platformę wymiany zdań i po
rozumienia między wszystkimi bez 
wyjątku narodami tak Wschodu, ;ak 
i Zachodu, między zwolennikami róż 
nych systemów gospodarczych i spo
łecznych między ludźmi różnych po
glądów. W ten sposób zarządze
nie to skierowane jest przeciwko 
głównej sile mas ludowych, sile, 
która zdolna jest zapewnić zwycię
stwo sprawie pokoju.

, r   n W imieniu Światowej Rady Pokoju
parlamentom i wszystkim rządom ’ M'ę- i sektelanat wyraża oburzeń e z powo-

„Sekretariat informuje opinię ■ publicz 
ną całego świata o wydanym przez 
rząd francuski zakazie działalności or
ganu reprezentującego ŚAlalowy ruch 
obrońców pokoju, zakare wydanym 
wbrew serdecznej gościnności, jaką lud 
Francji udziela temu orqanow, od 
chwili jego powstania na kongrese w 
Paryżu w r. 1949.

Działalności Światowej Rady Pokoju, 
którą popierają wszystkie narody, nie 
mogą osłabić zarządzenia policyjne 
jakiegokolwiek rządu. Jej organizacja, 
jej działalność oraz rozwój światowe
go ruchu w obronie pokoju nie będą 
z tego powodu zahamowane.

Światowa Rada Pokoju zmob lizowa -1 
ła setki milionów ludzi do walki o na- 1 
stępujące postulaty: zakaz broni ato- i 
mowej i wszelkiej innej broni maso- j 
wej zagłady, redukcja zbrojeń przy 
jednoczesnym wprowadzeniu kontroli 
nad tą redukcją, demilitaryzacja Nie-' 
mieć | Japonii, pokojowe uregulowa- ■ 
nie konfliktu koreańskiego i zawarcia 
przez pięć wielkich mocarstw paktu' 
pokoju. Postulaty ite przedstaw,one I 
zostały wszystkim narodom, wszystkim i

W obradach ble- 
Nemec Zachod

Obrady w Paryżu
nad ,,planem Schumana"

PARYŻ (PAP) 12 bm. rozpoczęły się 
w Paryżu obrady ministrów spraw za
granicznych Francji, Włoch, Belgii, Ho
landii i Luksemburga w sprawie tzw. 
„planu Schumana", 
rze udział „kanclerz 
nich Adenauer.

Jak wiadomo, tzw. 
przewiduje scalenie 
wego I hutniczego wymienionych kra
jów i utworzenie tym samym bazy prze 
myscowej I młilarnej dla realizacji a- 
gresywnych planów Imperialistów ame
rykańskich.

100 bomb zrzucili 
piraci USA na Chiny

PEKIN (PAP) Agencja nowych Chin 
donos,: 31 bombowców amerykań
skich „B-29", eskortowanych przez 
około 40 myśliwców, dokonało znów 
nalotu na m.asfo Anfung w Chinach 
północno-wschodnich dnia 12 kwietn a 
o godz. 9.50 rano I zrzuciło na obszar 
miasta przeszło sło bomb. Nieco póź- 
n.e| 12 spośród łych samolotów prze
leciano nad przedmieściami Anłungu 
oraz bombardowało i ostrzeliwano z 
broni maszynowej obszar Cziu-Lien- 
Czeng.

Działania wojenne 
w Korei

„plan Schumana" 
przemysłu węglo

PEKIN (PAP] W komunikacie ogło
szonym dnia 13 bm. w Phenianie, do
wództwo naczelne Koreańskiej Armii 
Ludowej donosi, że wojska ludowe w 
Ścisłym współdziałaniu 
ochotników chińskich 
na wszystkich frontach 
zadając nieprzyjacielowi 

z oddziałami 
kontynuowały 
zacięte walki, 
poważne straty

Zebranie Komisji
Intelektualistów i działaczy katolickich przy P. K. 0. P

. WARSZAWA (PAP) Ostatnio odbyło Rudolf Weiser, ks Lech Ziemski, ks. 
się w Warszawie Plenum Zarządów Ko 
misji Intelektualistów i dzałaczy kato
lickich przy PKOP. W zebraniu wzięli 
m. in. udziel: ks. prof, dz ekan Jan 
Czuj, ks. prof. Eugeniusz Dąbrowski, 
ks. prof. Piotr Chojnacki, ks. prof. Zyg
munt Kozubski, ks. prof. Wincenty 
Kwiatkowski, o. Edward Bała, ks. M - 
chał Banach, o. Celestyn Buk, ks. Ju- 
I'en Goreck', ks. Kapralskl, ks. major 
Piotr Kulej, ks. Włady:>aw Małachow
ski, ks Piotr Mazurek, ks. Jan Piwowar
czyk ze Strugi, ks. Stanisław Pnlewski, 
ks. Tadeusz Romaniuk, ks. Julian Si
dor, ks. dr Jan Szymeczko, ks. prof.

du decyzji władz francuskich. Wzywa 
on wszystkie komitety krajowe, wszyst
kich mężczyzn i kobiety dobrej woli, 
aby przyłączyli się do powszechnych 
protestów, aby uzyskać cofniecie tej 
decyzji.

Sekretariat zwraca się również do 
wszystkich ludzi bez wyjątku walczą
cych o pokój organizacji. Zarządze
nie skierowane prceciwko Światowej 
Radzie Pokoju godzi we wszystkich lu
dzi i we wszystkie organizacje oddane 
sprawie pokoju.

Ta fala protestów wywoła,, dzięki 
swej sile i swemu zasięgowi, wzrost 
sympatii i poparcia ze strony tych,

Nowe normy pracy 
wprowadzają załogi przem. energetycznego
WARSZAWA (PAP) W zakładach 

przemysłu energetycznego całego kra 
ju załogi analizują obecnie technicz
ne warunki pracy i dokonują gene
ralnego przeglądu obowiązujących 
norm. Analiza ta wykazuje, że do-

Rębacz Wójcik
wykonał 525 proc, normy

Jedno z czołowych miejsc w re
alizacji zobowiązań 1-Majowych 
zajmują górnicy — przodujący od 
dział polskiej klasy robotniczej.

W dniu 12 bm. w czasie poran
nej zmiany wydobywczej rębacz 
chodnikowy kopalni „Pstrowski" 
— Julian Wójcik wraz ze swym 
ładowaczem Stanisławem Bąkow- 
skim uzyskał rekordowy wynik 
wykonując 525 proc, normy. Mło
dy górnik z kopalni „Chorzów" 
Szczepan Trela dzięki wzorowej 
współpracy z ładowaczem Jerzym 
Ciupałą zameldował o zrealizowa
niu normy wydobycia w 504 proc.

Stanisław Witkowski, prof. Lehr-Spła- 
wlński, Jan Dobraczyński, prof. Jan Saj
dak, Zofia Starowleyska-Morstinowa i 
inni przedstawiciele duchowieństwa, pi
sarzy I działaczy katolickich.

Sekretarz komisji red. Horodyński 
złoży) sprawozdanie z dotychczasowe; 
działalności komisji i nakreślił plan dal 
szej pracy.

Zebrani po ożywione] dyskusji po
stanowili ;ak najściślej współdziałać w 
akcji przygotowawczej do Narodowego

Mc Cloy opuszcza 
Niemcy

BERLIN (PAP) Jak donosi agencja 
ADN z Frankfurtu n. Menem, wysoki 
komisarz Stanów Zjednoczonych w 
Niemczech Zachodnich Mc Cloy ma o- 

, — = puścić wkrótce swe stanowisko I po- 
Plebiscytu Pokoju oraz zaapelować do wrócić do Stanów Zjednoczonych. Zo- 
polskiej opinii katolickiej o wzięcie pel { stanie on prawdopodobnie mianowany 
nego udziału w plebiscycie pokoju. 1 prezesem giełdy nowojorskie).

ach 
się

którzy dotychczas wahali się Jeszcze z 
wzięciem udziału w walce o pokój. To
warzyszyć jej będzie wzmożenie pod
jętych już w różnych krajach akcji, 
zmierzających do wprowadzenia w ży
cie rezolucji Światowej Rady Pokoju, 
a przede wszystkim kampania na rzecz 
zawarcia przez pięć mocarstw paktu 
pokoju.

Oddźwięk, 'akl kampania ta znalazła 
świadczy o dążeniu do pokoju, które 
właściwe jest wszystkim narodom. Z 
każdym dniem coraz Jepiel rozumieją 
narody, że kampania ta, prowadzona 
przez nasz światowy ruch, jest najsku
teczniejszym wkładem dzięki któremu 

wspólne wysiłki mogą przyczynić 
do zapewnienia pokoju.

do uroczystego obchodu Święta Pracy
WARSZAWA (PAP) Dzień solidar- makiety do pochodu 1-Majowego, 

nośei mas pracujących całego świata Wielu artystów plastyków na Wybrze 
w walce o pokój i postęp — dzień 1 żu podjęło zobowiązania udziału w 
Maja — naród polski powita nowy- ■ dekoracji gmachów instytucji pań- 

I mi osiągnięciami w budowie funda- j stwowych i świetlic przy zakładach 
mentów socjalizmu w swoim kraju, 

 1 w pracy dla pokoju na świecie. Dum- 
publik: Radzieckiej.’ Jak' wiadomo' wy ' na ze swych sukcesów ludność miast 
bory do Rady Na wyższej RFSRR, które i wsi przygotowuje się do uroczyste- 
odbyły się 18 lutego br. przeszły pod go i radosnego obchodu Święta Pra- 
znaklem pełnego zwycięstwa stailinow- CY- 
skiego bloku komunistów I bezparty;- i Robotnicy zakładów gdańskich 
nych, ' przygotowują dekoracje, wykresy i

Pierwsza sesja
Rady Najwyższej RFSRR
MOSKWA (PAP) W Moskwie, w pa

łacu krem lows kim rozpoczęły się 13 
bm. obrady I sesji Rady Najwyższej Ro 
syjsklej Federacyjnej Socjalistycznej Re 
publik' Radzieckiej. I

nych.

Zewsząd napływają dumne meldunki

Czyn 1-Majowy
wykonują masy pracujące we wzmożonym iempće

WARSZAWA (PAP) We wzmożonym rytmie ze spotęgowaną troską o jakość 
produkcjj realizują swoje zobowiązania załoga górnośląskich zakładów bu
dowy maszyn ZUT nr 31, która pierwsza w okręgu przemysłowym podjęła 
22 marca „Czyn majowy".

tychczasowe mierniki pracy są prze
starzałe, o wiele niższe niż rzeczywi
ste możliwości wytwórcze robotni
ków. Jest to wynikiem poważnego 
unowocześnienia techniki produkcji 
i zwiększenia kwalifikacji robotni
ków od czasu wprowadzenia daw
nych norm.

Stwierdzając, że niesłuszne i niskie 
normy hamują dalszy wzrost wydaj
ności pracy, robotnicy postanawiają 
wprowadzić normy analityczne, by 
mobilizowały one do wydajniejszej 
pracy nad realizacją wielkich zadań 
Planu 6-letniego w czasie którego 
energetycy mają m. in. osiągnąć wy
sokość produkcji energii elektrycznej 
sześć razy większą niż w r. 1938.

Nowe, sprawiedliwe normy pracy 
wprowadziła już załoga wielkiej elek 
trowni „Szombierki" na Górnym Slą 
sku.

Robotnicy stwierdzają, że zmiana 
norm była konieczna, ponieważ w 
elektrowni usprawniono organizację 
pracy, zmechanizowano i uproszczo
no wiele czynności, ulepszono zaopa 
trzenie w narzędzia itp.

Dokumentując swe zadowolenie z 
wprowadzenia nowych mierników 
robotnicy ze wszystkich wydziałów 
elektrowni podjęli zobowiązanie po
ważnego przekraczania usprawnio
nych norm.

Święto 1 Maja mobilizuje masy pracujące Polski do podejmowania 
licznych zobowiązań produkcyjnych. Ostatnio brygada tynkarza St. 
Różańskiego, zatrudniona przy budowie jednego z bloków na Młyno* 
wie w Warszawie, postanowiła dla uczczenia Święta 1 Maja wykonać 
tynki 12 dni przed terminem.

Na zdjęciu kierownik najlepszego zespołu budowlanego w Polsce 
inż, E. Kalucki (drugi od lewej) w rozmowie z członkami brygady St. 
Różańskim, J. Różańskim, E, Jarczewskim i H. Walkiewiczem.

Foto — CAF

Cały naród przygotowuje się

W walce o zwycięskie wykonanie zo 
bowiązań rośnie z dnia na dzień ponad 
planowa produkcja, wzmaga się 
wydajność pracy i rytmiczność wyko
nywania planów produkcyjnych.

„Mylą się imperialiści sądząc, że 
papierowym zakazem działalności 
Światowej Rady Pokoju w Paryżu o- 
słonią się przed gniewem mas ludo
wych. Nasz pokojowy czyn 1-majowy 
— to potężny glos przywiązania mi
lionów robotników do Światowej 
Rady Pokoju, glos, kióry rozlegnie 
się w całym święcie."
Załogi zakładów włókienniczych 

znacznie przekraczają swe zobowiąza
nia polepszając jednocześnie jakość 
produkcji.

Poważne zobowiązania podjęła zało 
ga zakładów przemysłu gumowego 
„Pepege" w Grudziądzu, która da po
nadplanową produkcję wartość) około 
100 tys. zł. Robotnicy zakładów prze
mysłu dziewiarskiego z terend woj. 
opolskiego, których zobowiązania 
przedstawiają wartość ponad milion zl 
oraz załoga przodujące) fabryki por
celany „Krzysztof" w Wałbrzychu.

od przyjęcia delegacji Światowej Rady Pokoju
PARYŻ (PAP) Jak wiadomo na sesji 

Światowej Rady Pokoju w Berlinie po
stanowiono skierować do ONZ dele- 
gac ę w składzie przedstawicieli 13 kra
jów, która zażąda od ONZ:

1) rozpatrzenia różnych punktów o- 
rędzla Światowego Kongresu Obroń
ców Pokoju '. rezolucji Światowej Rady 
Pokoju;

2) powrotu ONZ do roli przewldze- 
nej Kartą, łzn. aby ONZ sftła się fo
rum porozumienia między rządami a 
nie narzędziem jakiejkolwiek panują
ce] grupy.

Z komunikatu Informacyjnego o- 
środka ONZ w Paryżu wynika, że se
kretarz generalny Trygve Lie uchyla 
się od spolkan'a z delegacją Świato
wej Rady Pokoju.

Ośrodek Informacyjny ONZ w Pa
ryżu opublikował pismo przewodni
czącego światowe] Rady Pokoju Jollof 

pracy.
Mieszkańcy Sopotu wyłonili spo

śród siebie specjalne komisje, które 
podzieliwszy miasto na rejony będą 
czuwały nad nadaniem ulicom, skwe 
rom i placom odświętnego wyglądu 
oraz nad zakładaniem nowych zieleń 
ców i parków.

Napięta sytuacja 
w Iranie

LONDYN (PAP) Jak wynika z donie
sień agencji Reutera w irańskim zagłę,- 
biu naftowym, w mieście Abadan, — 
gdzie już od dłuższego czasu trwa 
strajk robotników anglo-lrańskiago to
warzystwa naftowego, doszło do poważ 
nych rozruchów. Wzburzeni robotnicy 
tłumnie manifestowali przeciwko An
glikom. Wywiązało się ostre starcie, 
podczas którego zabitych zostało dwu 
marynarzy angielskich i jeden urzęd
nik towarzystwa. Zginął również pod
czas rozruchów jeden Włoch. Ponadto 
8 innych Anglików odniosło rany. Po
licja strzelała do tłumu, zabijając 9 ł 
raniąc 12 manifestantów.

Zaalarmowany rząd teherański, pod 
naciskiem interweniującego ambasado
ra brytyjskiego Gepherda, skierował 
do Abadanu posiłki wojskowe.

MOSKWA (PAP) W depeszy z Tehe
ranu agencja Tass podaje informacje 
dziennika „Keihan", według którego na 
wodach Zatoki Perskiej zwiększyła się 
ostatnio liczba angielskich okrętów 
wojennych.

Curie do Trygve Lie. W odpowiedzi 
Trygve Lie wystosował do Joliot-Curię 
pismo, w którym, powołując się ną 
„w.e'e zajęć w najbliższych miesią
cach”, oświadcza, że nie może „wy
znaczyć jakejkolwlek daty przyjęć'* 
delegacji w ONZ",

nn.

szósty rysunek kon- 

ursu wiosennego 
PODRÓŻE

-URDYGI I SYNA".
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SD mobilizuje swój aktyw
do dalszej walki z analfabetyzmem

Walka z analfabetyzmem, walka o kretarzy SD wykazały głęboką zna
kowego świadomego człowieka, jesl jomość zagadnienia WA w terenie, 
przedmiotem codzienne; troski Stron- Ocena aktywistów SD pokrywała się 
nicfwa Demokratycznego. Temu zagad najzupełniej z obiektywnymi danymi, 

' co w swych przemówieniach z peł
nym zadowoleniem podkreślili: po
seł Zagórski i wizytator Dobrowol
ski.

Wizytator Dobrowolski po omówie
niu ogólnego stanu akcji WA na te
renie województwa zanalizował sytu
ację każdego powiatu, udzielając rów 
nocześnie wiele cennych rad i wska
zówek.

Ożywioną i poważną dyskusję pod
sumował poseł Zagórski, wyrażając 
tak w imieniu Pełnomocnika Rządu 
do WA jak i swoim własnym szcze
re podziękowanie za duży wkład pra 
cy i poważne osiągnięcia SD w wal
ce z analfabetyzmem na terenie wo
jewództwa bydgoskiego. Wojewódz
two bydgoskie likwiduje analfabe
tyzm 22 lipca br. lecz walka na tym 
się nie kończy. Trzeba zapobiegać po 
wrotowi do analfabetyzmu. Trzeba 
absolwentów otoczyć opieką, dostar
czać im czasopism,! książek, prowa
dzić zespoły dobrego czytania. Wy
maga to znacznego wysiłku całego 
społeczeństwa. Trzeba nadto umożli
wić absolwentom osiągnięcie awansu 
społecznego. Wierzę — kończy poseł 
Zagórski — że Stronnictwo Demokra 
tyczne tak, jak dotychczas, spełni i 
nadal swoje zadania w tej akcji.

Przewodniczący WK SD kol. mgr 
Tadeusz Esman podziękował w 
imieniu Komitetu Wojewódzkiego SD 
w Bydgoszczy uczestnikom konfe
rencji za póważny wkład pracy na 
odcinku WA i za głęboką troskę o 
dalszy i pomyślny jej przebieg, ape
lując równocześnie do jeszcze więk
szego wzmożenia trudów na historycz 
nym szlaku budowania podstaw so
cjalizmu w Polsce.

Powzięta jednomyślnie uchwała o 
dalszej mobilizacji szeregów Stron
nictwa Demokratycznego na tym od
cinku pracy jest dowodem głębokiej 
troski, zrozumienia i właściwego po
dejścia ze strony bydgoskich władz 
SD, podległych im ogniw partyjnych 
i członków. A oto tekst uchwały:

1) zobowiązuje swych pełnomoc
ników do WA, członków Komisji 
Społecznych do WA, ogniwa partyj
ne oraz członków do poszerzenia I 
pogłębienia stale] łączności i współ
pracy z Komisjami Społecznym; do 
wa:

2) nakłada na radnych SD bezwa
runkowy obowiązek wzięcia pod sia
tą opiekę co najmniej jednego kur
su względnie zespołu nauczania;

3) zobowiązuje PK i MK oraz koła 
do natychmiastowego desygnowania 
dalszych członków, posiadających 
odpowiednie kwalifikacje, do prac 
WA (opieka nad kursami, zespołami, 
kontrola frekwencji I poziomu na
uczania na kursach i zespołach, kon
trola indywidualnego nauczania, u- 
dzielanie pomocy kursom, zespo
łom I analfabetom, udział w komi
sjach organizacyjnych itdj;

4) zobowiązuje desygnowanych 
członków do prac WA do sumień-

nowego świadomego człowieka, jesl 

n:»n u — w ślad za całodzienną kon
ferencją pełnomocn ków wojewódzkich 
SD do Walki z Analfabetyzmem .od
bytą w Warszawie w dniu 1 bm, po
święcona by<a konferencja pełnomoc
ników powiatowych SD do WA w dniu 
12 bm. w Bydgoszczy.

W Plezydium konferencji zasiedl:: 
op ekun woj. bydgoskiego z ramie
nia Pełnomocnika Rzędu do WA po
seł Stanisław Zagórski, Wojewódzki 
Wizytator do WA ob. Dobrowolski W-., 
Przewodniczący WK SD mgr T. Esman, 
sekretarz WK SD poseł E. Czechowicz 
oraz kler. Wydz. Kult. Ośw. WK SD 
poseł H. Trzebiński.

Zaga alęc konferencję poseł Czecho 
w.cz podkreślił jej wagę. Walka z an
alfabetyzmem to wam polityczna o 
nowego budowniczego Polski Ludowej, 
to walka klasowa z wrogiem ustroju — 
c emnofę i zacofaniem, to wyrównanie 
krzywdy społecznej wyrządzonej set
kom tysęcy rodaków przez rzędy ka- 
p talisfyczno-obszarnicze. Jedynie pań 
stwa Demokraci Ludowej wypowie
działy zdecydowaną walkę o uświado
mienie człowieka, podczas gdy w kra
jach kapitalistycznych dziesiątki milio
nów obywateli pozbawionych jesl do
brodziejstwa oświaty, kultury ; sztuki. 
Związek Radziecki w latach 1920—1940 
olbrzym.m nakładem środków pienięż
nych i heroicznym wysiłkiem całego 
społeczeństwa zlikwidował pr zeraża
jącą liczbę 50 milionów analfabetów. 
Jako Stronn'ctwo Demokratyczne odpo 
wledzialnl jesteśmy na równi z Innymi 
za wyniki te] walk; 1 dlatego na tym 
ostatnm etapie muśmy jeszcze po
szerzyć i pogłębić formy współpracy z 
wszystkimi czynnikami, bloręcymi u- 
dział w tej historycznej walce o pozy
skani i nowego uświadomionego czło
wieka.

W dalszej części obrad poseł Trze
biński wygłosił referat sprawozdawczo 
organizacyjny, naśw eflajęcy dotychcza
sowy przebieg akcji i jej osiągnięcia 
w skali ogólnokrajowej, omówił do
tychczasowy wkład pracy SD, jego oślę 
gn ęcla tak i n'edoc'ągnięc’a w po
szczególnych powiatach naszego wo
jewództwa.

Szczegółowe analityczne sprawoz
dania złożone przez poszczególnych 
pełnomocników powiatów wzgl. se-

REPREZENTACJA POLSKI NA WYŚCIG 
P?AGA—WARSZAWA

Wczoraj ustalono skład kolarskiej 
reprezentac i Polski, która weźmie u- 
dział w Wyśc gu Pokoju Praga—War
szawa.

Do reprezentowania barw Polski po
wołano: Hadaska, Kapaka, Kłęblńskie 
go, Pietraszewskiego, Wrzesińskiego, 
Wójcika oraz rezerwowych Gabrycha 
i Królaka.

Zawodnicy ci wyjadę do Czechosło- 
waci na wspólny trening z kolarzami 
innych krajów, b orących udział w Wy
ścigu Pokoju.

JERZY SZELIGA

uścisnął wyciągniętą w je
nie znał i nie miał zamiaru 
Zostawić Michała i wynosić
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Szybko zszedł ze schodów i wyciągnął do Karczocha 
rękę.

Dobry wieczór! Nie myślalem, że tak wcześnie przy- 
jedziecie!

Glos jego miał.nieprzyjemne, gardłowe brzmienie, nie 
było w nim jednak zdziwienia. Brat zdążył go już po
wiadomić o tym, że będzie miał gości.

Karczoch bez entuzjazmu 
go stronę dłoń. W ogóle go 
zawierać z nim znajomości, 
się stąd jak najprędzej!

Wojtas przywitał się z woźnicą, po czym podszedł do 
wozu.

— Szkoda chłopa! — powiedział bezosobowo. — Sły
szałem, że zdrowo go dziabnęli!

Kiedyś żył w przyjaźni z Michałem, łączyły ich węzły 
rozlicznych interesów i naprawdę było mu w tej chwili 
przykro, że spotyka dawnego kompana w tak opłaka
nym stanie.

Westchnął i ściągnął nieco pierzynę, którą ranny 
okryty był po czubek nosa.

— Śpi twardo... — mruknął i nagle, bez powodu 
umilkł.

W słabo widzialnej, skrytej mrokiem twarzy rannego 
było coś, co sprawiło, że niewypowiedziane słowa uwię- 
xły mu w gardle.

Pochylił się niżej.

PARYŻ (PAP) W czwartek odbyło 
nego spełniania poruszonych im o- sję 29 posiedzenie zastępców mini

strów spraw zagranicznych.
Przedstawiciel Wielkiej Brytanii

bowiązków;
5) zobowiązuje PK j MK oraz koła ______________ ______ , ________

do wzmożenia kontroli pracy naszych Davies wygłosił dłuższe przemówie- 
członków I podległych ogniw par- nje> w którym usiłował dowieść, że 
tyjnych; nie należy umieszczać na porządku

6) nakłada na ogniwa partyjne I dziennym sprawy paktu atlantyckie- 
członków obowiązek brania udziału g0, sprawy amerykańskich baz w róż 
w zespołach dobrego czytania; j nyCh krajach świata Oraz sprawy

7) nakłada na PK I MK oraz peł- ; wykonania traktatu pokojowego z 
pomocników do WA obowiązek prze Włochami w części dotyczącej Trie-
syłanla do WK SD sprawozdań z 
przebiegu akcji WA najpóźniej do 
dnia S każdego miesiąca.

(drz) viefa.

Naczelna Rada 
Adwokacka

WARSZAWA (PAP) W dniu 11 bm. 
odbyło się uroczyste wręczenie przez 
Ministra Sprawiedliwości prof. Hen- _ 
ryka Świątkowskiego dekretów no- nieuzgodnionych punktów porządku i -------------
minacyjnych członkom Naczelnej Ra dziennego. Oświadczenia przedstawi- > r

dy Adwokackiej, w obecności Gene- ; cieli Stanów Zjednoczonych, Wiel-! Akradv SwiaffłWŚ* 1
ralnego Prokuratora St. Kalinowskie 1 kiej Brytanii i Francji dowodzą, żel vUIOUy uwiai nvj
go, Prezesa Sądu Najwyższego ob. chodzi im o pomniejszenie znaczenia j Federacii Pracowników
Bzowskiego, prezesów Sądów Woje- sprawy redukcji zbrojeń i demilita- ! '
wódzkich oraz dyrektorów departa- ryzacji Niemiec i o niedopuszczenie j Nauki
mentu Ministerstwa Sprawiedliwo- I do umieszczenia na porządku dzień- ' 
ści. I nym tak doniosłego, mającego ścisły I PARYŻ (PAP) W toku obrad ple-

Do Naczelnej Radv Adwokackiej ' związek z utrzymaniem pokoju i po- ; narnych Światowej Federacji Pra- 
zostało powołanych 24 osób (w tej prawą stosunków między mocarstwa ' cowników Nauki, w ramach II zjaz- 
liczbie 14 dziekanów rad adwokac- , mi zagadnienia jak pakt atlantycki du Federacji w Paryżu dokonano wy 

------ -------—i---------- ! —.•----------...... t>oru przewodniczącego Federacji o- 
| raz dwóch wiceprzewodniczących. 
; Przewodniczącym po raz wtóry obra 

ny został prof. Joliol-Curle, zaś wice
przewodniczącymi prof. Bernal i prof. 
Cecil Powell.

Plenum zjazdu zaleciło Komitetowi 
Wykonawczemu Federacji misję zba
dania we wszystkich krajach warun
ków pracy i bytu pracowników nau
ki, jakie młodzież posiada możliwo
ści w pogłębianiu swego wykształce
nia, czy i w jakim stopniu naukowcy 
mają prawo i możliwości w poszcze
gólnych krajach ogłaszania wyników 
swoich prac badawczych itp. ' 

Plenum zjazdu Światowej Federa
cji Pracowników Nauki powzięło re
zolucję, wyrażającą energiczny pro
test przeciw odmowie rządu francu
skiego udzielenia wiz wjazdowych 
delegacjom naukowców czterech 
krajów.

kich) z prezesem mec. Grabowskim i istnienie amerykańskich baz wojen
na czele. I nych w szeregu krajów.

Planowy dobór młodzieży 
na sśudia wyższe zapewni dopływ wartościowych 

kadr, realizatorów Planu sześcioletniego
WARSZAWA (PAP) W kraju rozpo

częły się przygotowania do doboru 
kandydatów na wyższe uczelnie. Za
daniem komisji powołanych do tych 
prac będz e wprowadzenia na wyższe 
uczelnie najzdolniejszej i najlepiej 
przygotowanej młodzieży pochodzenia 
robotniczego, chłopskiego i z inteli
gencji pracującej oraz skierowanie je! 
na wydz’al-y, zgodnie z faktycznymi u- 
zdoinieniami i zainteresowaniami.

Wykonanie tych zadań zapewni ści
ślejsze niż w roku ubiegłym pow ą- 
zanie akcji doboru ze szkolę średn ę. 
Szkolne komisje rekrutacyjne nie tylko 
będę opiniowały maturzystów, ale za 
pośredmctwem swych przedstawicieli 
w powiatowych komisjach rekrutacyj
nych będę pomagały w doborze kan- 

odpowodających nowym 
wymogom. Poza tym będę one zbie
rać ankiety indywidualne od kandyda
tów, w których młodz'eż poda zamie
rzony kierunek studiów, jeszcze przed 
złożeniem właściwego podania o przy 
jęcie, co pozwoli na równomierne i pla 
nowe kierowanie młodzieży przez ko
misje rekrutacyjne na studia,

Właściwe podania o przyjęcie na 
studia składać będą kandydaci w po
wiatowych komisjach rekrutacyjnych w 
czasie od dnia 20 czerwca do 7 lipca 
br. Wszyscy kandydaci na wyższe u- 
czelnie przejdą szczegółowe badania 
lekarskie, które ustalą stan zdrowia.

dydalów,

Przez długi, denerwująco długi moment milczał. Sze
roko rozwartymi oczyma wpatrywał się w twarz leżą
cego na wozie mężczyzny.

Wreszcie oblizał językiem spieczone wargi, wyprosto
wał się i głucho powiedział:

— Trza go było zawieźć na cmentarz, a nie do mnie...
Karczoch bez słowa podszedł do furmanki. Na twarz 

rannego padał słaby odblask płonącej za szybą lampy. 
W żółtym świetle widniały wyraźnie dziwnie zaostrzo
ne rysy, jakby wykute w kamieniu, śpiczasty podbró
dek, zapadłe policzki. Oczy miał otwarte. Spoglądały 
chłodno i obojętnie, już nic nie było w stanie zmienić 
ich wyrazu.

— No, tak... — szepnął niepewnie Karczoch. — Ktoby 
się tego spodziewał...

I szybko naciągnął pierzynę na twarz Michała.
Nie czuł żalu. Raczej ulgę.
Idąc z gospodarzem do izby — powiedział w zadumie:
— Żył tak głośno, a kończył tak cicho...
Gospodarz nie odpowiedział. W gruncie rzeczy to i on 

był zadowolony z takiego obrotu sprawy. Chociaż nie 
będzie się musiał narażać.

Przy Szymaniku został tylko woźnica. Zdjął czapkę 
i stał bez ruchu, głęboko przejęty tym, co zaszło, nie 
wiedzący, co z sobą począć. Ot, los! Był Michał Szyma- 
nik, taki silny, krzepki chłop, a teraz go już nie ma!

Nacisnął na głowę czapkę i ruszył w stronę mieszka
nia. Trzeba 
bu je jego 
zmarznie.

się choć żdziebko rozgrzać. Ten nie potrze- 
towarzystwa. Można go tu zostawić nie

ROZDZIAŁ DWUNASTY
Teresa spała bardzo źle. Budziła się wielokrotnie, drę

czyły jakieś koszmarne sny. Rankiem wstała całko
wicie rozbita. Oczy miała podpuchnięte, wyglądała bar
dzo źle. Kiełkująca w jej mózgu od kilku dni myśl po-

nie należy umieszczać na porządku

stu.
Delegat Francji Parodi i delegat 

USA Jessup poparli stanowisko Da-

Obecnie jest już rzeczą jasną, że 
rządy Stanów Zjednoczonych, Wiel
kiej Brytanii i Francji zamierzają na 
dal prowadzić politykę wyścigu zbro 
jeń, remilitaryzacji Niemiec i przy

gotowań wojennych. Przed kim jed 
nak mocarstwa zachodnie zamierzają 
szechnie, że właśnie Związek Ra
dzieckim? Przecież wiadomo pow
szechnie, że właśnie Związek Ra
dziecki czyni wszystko możliwe, aby 
zapewnić utrzymanie pokoju i stwo
rzyć warunki dla poprawy stosunków 
między wielkimi mocarstwami. Wia
domo powszechnie, że rząd radziecki 
zaproponował zawarcie przez pięć 
wielkich mocarstw paktu pokoju.

Na zakończenie delegat radziecki 
podkreślił raz jeszcze znaczenie za- 

 gadnienia demilitaryzacji Niemiec, 
że przed- I odpierając oszczercze twierdzenie de- 
i i _ .i ' ł-ł i z"* Vi *70 11/

Następnie zabrał głos delegat ra
dziecki Gromyko.

— Dyskusja jaka się toczyła na 
ostatnich posiedzeniach — oświadczy! 
Gromyko — dowiodła, £- ------- .
stawiciele trzech mocarstw zachód- ' legatów państw zachodnich, że w 
nich nie dążą do ułatwienia o- Niemczech Wschodnich są rzekomo 
sięgnięcia porozumienia w sprawie ; tworzone siły zbrojne.

O ostatecznym przyjęciu kandydata 
zadecyduje, na podstawie opinii szkol
ne; ; powiatowe; komisji rekrutacyjnej 
oraz wyniku egzaminu wstępnego, ko- 
m’sja uczelniana do spraw rekrutacji 
z rektorem uczelni na cze’e. Już w 
momencie decyzji o przyjęciu na stu
dia, młodzież, która odpow ada wa
runkom wymaganym przy przydziela
niu stypendiów otrzyma zawiadom'enia 
o ewentualnym przyznaniu miejsca w 
domu akademickim (iub stypendium 
mieszkan'owego) oraz stypendium,

WARSZAWA (PAP) W dniu 13 bm. 
w całym kraju rozpoczą łsię Festiwal 
Muzyki Polskiej. Tę doniosłą zakro
joną na niezwykle szeroką skalę ak
cję kulturalną zainaugurował uroczy 
sty koncert w Państwowej Filharmo
nii w Warszawie.

Na uroczystość przybyli: członko
wie Rządu z wicepremierem A. Ko- 
rzyckim na czele oraz liczni przedsta 
wiciele świata artystycznego stolicy. 
Obecni byli również przedstawiciele 
korpusu dyplomatycznego akredyto
wani w Warszawie.

Uroczysta inauguracja
Festiwalu Muzyki Polskiej

Otwarcia Festiwalu dokonał wice
minister Kultury i Sztuki Włodzi
mierz Sokorski, wygłaszając przemó
wienie, w którym scharakteryzował 
zakres Festiwalu i jego znaczenie dla 
kultury polskiej.

W inauguracyjnym koncercie u- 
dział wzięli: orkiestra symfoniczna 
Filharmonii Państwowej pod dyrek
cją Witolda Rowickiego, soliści — 
Wanda Wiłkomirska (skrzypce) i Mi 
chał Szopski (tenor) oraz chór.

Wszystkie utwory bogatego progra
mu były bardzo gorąco oklaskiwane 
przez publiczność.

wrotu do Brzozowie — okrzepła i przejawiła się w spo
sób konkretny.

Powiedziała do matki:
— Muszę już wracać, niewiadomo, jak sobie tam 

radzą... e
Borkowska wzruszyła ramionami. Widziała dosko

nale, że nie ma prawa zatrzymywać Teresę w Lublinie, 
z drugiej jednak strony dużo by dała za to, żeby to 
małżeństwo, zawarte wbrew jej woli — rozpadło się 
wreszcie.

Nie odzywała się jednak. Niech stanie się to bez jej 
udziału. Niech Teresa sama dojdzie do wniosku, że nie 
ma najmniejszego sensu kontynuowanie tego, co ska
zane jest na rozpadnięcie, co nie może się utrzymać.

Przedpołudnie ciągnęło się niemożliwie długo. Pełne 
byio nudy. Nic się nie wydarzyło, minuty i godziny 
wlokły się wolno, podobne do siebie, szare i nieciekawe.

Widoczna za oknem jesień tchnęła smutkiem i żałością.' 
Teresa chodziła po mieszkaniu jak błędna. Nie mogła 

sobie znaleźć miejsca. Wszystko ją wyprowadzdłp z rów
nowagi.

„Musisz wracać! — powtarzała w myślach. — Musiszl'
Było parę minut po dwunastej, gdy u drzwi wejścio

wych rozległ się dzwonek. Otworzyła Borkowska. Ze 
zdziwieniem ujrzała przed sobą kilkunastoletniego wy
rostka o szczupłej, rozgarniętej twarzy.

— Czy tu mieszka pani Gończowa? — zapytał.
Aż się wzdrygnęła na dźwięk tego nazwiska. Gończo

wa... No, rzeczywiście, tak się nazywała od chwili, gdy 
popełniła ten głupi, nieprzemyślany krok...

— Owszem — potaknęła — a o co chodzi?
— List!
Poda, jej wyjętą z kieszeni kopertę, skłoni! się sztyw

no i nie czekając na napiwek zbiegł szybko ze schodów, 
„Pewnie goniec" *— przeszło jej przez myśl,
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O jednym plocie

moGOSZi

/ Przyszedł pan U
\ , ./ stonosz i przyniósł

\ V / 7*̂  z Urzędu Poczto- 
\ '/ wego nr 2 wyjaś- 

nienie. le niepraw 1 
da, że automat na 

ć /V dworcu to skarbon

iXI/U/iaVZ'' Chcesz zginąć
> iT/LćTTr mar'de? Prosimy

*7 T TTn'///$ ,la ul' Zamojskiego / /// gdzie istnieje długi
/! k>l°t Centrali Bu-

downictwa Miej- 
//t&p \ skiego, ciągnący

\ s'? do ul. 20 Stycz 
^7' ' nia. 'Ze starości

" - pochylił się i za
graża przechodniom, na których pew 
nego ranka obali się.

O człowieku, którego przywali, bę
dzie można powiedzieć: zginął mar
nie pod płoteml (2-fa)

Ciemno i guzik!

Na dziesiątkach 
■ jjS notatek, które uka

‘ barów i cukierni
BZG, zaledwie 3 razy raczono nam 
udzielić wyjaśnień. Dlaczego tak 
się dzieje? Podsłuchaliśmy wymow
ną uwagę zegarmistrza, do którego 
delegowano urzędowo pracownika 
BZG.

— Chcialbym nabyć 
biurowy.

— Czy szanowny pan 
Hi budzik?

Idąc odcinkiem, 
prowadzącym od 
ul. Czerwonej Ar
mii do ul. Janka 
Krasickiego, a bieg 
nącym wzdłuż 

 r' Brdy — musimy 
sobie starannie za

tykać nos chusteczką. Z źle, widocz
nie, uszczelnionych przewodów ulat
nia sie stale gaz, sprawiając, że po
wietrze jest ciężkie i niezdrowe.

Być może, iż Gazownia Miejska nie 
troszczy się o to, że ob. Takiego czy 
Owakiego zaboli głowa. Powinna 
się jednak martwić, że duże ilości 
gazu marnują się nieproduktywnie. 
A że samo zmartwienie nikomu jesz
cze nie pomogło, trzeba sprawdzić 
przewody i porządnie je uszczelnić.

Jan Koprowski, autor „Opo
wieści o moim ojcu" i świeżo wy
danego tomu wierszy ..Nowa
ziemia", jest ze swych publikacji
dobrze znany czytelnikom nasze
go pisma- Cechują go wielostron
ne zainteresowania krytyczne i

j twórcze w dążeniu do odzwier
ciedlenia dnia dzisiejszego. Toteż
I znalazł się liczny zastęp osób. 
। aby wysłuchać wykładu Koprow 
skiego na temat ..Warsztat współ 
ezosnego pisarza".

Słuchacze nie zawiedli -się. U- 
sfyszeliśmy już eoprawda w sali 
Pomorskiego Domu Sztuki wiele 
wypowiedzi o zagadnieniach, 
snrawach i troskach współczesnej 
literatury, lecz autor .Nowej zie- 

, rai" miał tę przewagę nad swymi 
| poprzednikami jako prelegent, że ' .-V.An.1 «• n no n’locjtini r»raL*_

Jka (o czym pisaliś- 
< L / my ostatnio), że

—X zawsze łączy, że 
" trzeba doń podcho 

dztć z sercem (i właściwą monetą), 
że tylko łobuzeria ukradla żarówlcę 
i dlatego w kabinie jest ciemno.

Przyznajemy, że z tą skarbonką 
nieco przesadziliśmy, ale — Mili 
Pocztowcy — jakże obsłużyć auto
mat, nie znając przepisów? Piszcie: 
„nacisnąć na czerwony guzik". Zgo
da! Lecz żeby wiedzieć o tym pier*  
wej trzeba przeczytać instrukcję, któ 
ra znajduje się w ciemnej kabinie. 
Telefonujący powinien mieć zatem 
oczy błyszczące jak reflektory; 
oświetlając sobie nimi instrukcję, nie 
popełni omyłki. (Nik)

Podsłuchane

jakiś zegar

ma na my- 
(ju-k)

Zagazowani

Otwarcie świetlicy 
w Banku Rolnym
W Banku Rolnym w Byd

goszczy odbyło się uroczyste o- 
twarcie świetlicy Kolą ZZPF. 
Pianino, gustowne dekoracje — 
tworzą mile warunki pracy zespo 
lu przygotowującego się do god
nego uczczenia 1-Majowego Świę 
tą Pracy. Dla pozostałych kole
żanek i kolegów świetlicą staje 
się miejscem godziwej, prawdzi
wie kulturalnej rozrywki po wy
tężonej pracy. Realizacja dość 
dawnego już zamierzenia stała 
się możliwa dzięki przykładnej 
współpracy Z Okr- ZZPF i Rady 
Miejscowej z Dyrekcją Banku. ... ....... .....   --

Przemówienia okolicznościowe mogl się oprzeć na własnej prak- 
wvglosili: przewodniczący Rady tyce pisarskiej. To też jego z 
Miejsc. Witold Ordza i przedsta- wspaniałą swadą wypowiedzia- 
wiciel Zarządu Okręgu Sikorski.1 ne uwagi na temat charakterysty

Miejski Komitet Obchodu 1-Mctja 
przystąpił do pracy 

komitetu weszli: I Ukonstytuowały się również 4 sek- 
— Wieczorek, II ' c;e: na czele sekcji organizacyjnej sta-

W ślad za Wojewódzkim Komitetem! W skład prezydium t 
Obchodu 1 Ma a ukonstytuował się w ■. Jako przewodniczący — 
Bydgoszczy Miejski Komitet, który przy I sekr. KM PZPR i jako członkowie — 

Maludzlńsk; (MRN), Boryń (KM MO), 
Kasprowicz (ORZZ), Furmanlakowa (SD) 
Kowalski (ZSL), Welkówna (LK), Mu- 
sał (KP PZPR), Łytkowski (ZL ZLP), Ple 
chocki (KOP), Dobrusin (DOW), Rut
kowski (Woj. ZSCh), Zając (KM PZPR), 
Krasowski (PO SP).

stąpić już do prac związanych z orga
nizacją tegorocznego Święta Pracy.

W skład komitetu weszli: Marian 
Wieczorek II sekr. KM PZPR, Wdow- 
czykowa — PZPR, Kazimierz Maludziń- 
sk: — przew. Frez. MRN, Stanisław Bo- 
ryń — KM MO, Kasprowicz — ORZZ, 
Furmanlakowa — Sir. Dem., Kowalski 
— ZSL, Welkówna — LK, Musiał — 
KP PZPR, Łyłkowskl — ZM ZMP, Pie
chocki — KOP, Dobrustn — DOW,, 
Rutkowski — Woj. ZSCh, Jan Zając 
— KM PZPR, Krasowski — PO SP, Smo 
lik — Zw. BoWIDem, Kostera — DOW, 
Dereżyńsk — „Gazeta Pomorska", Ko
zlowski — KM PZPR, Ludwikowski — 
Prez. MRN, Rutkowski — IKP, Kwapi
szewski — Wydz. Ośw., Wyszkowski 
— Polskie Rad o, Kłosowski — KB Ko
lejowa, Ciesielski — KB Fabryczna, 
Graczyk — KB Szwederowo, Wołczyk 
— ZMP, Wydz. Dzlec.. Kls-Orskl — 
MKOP, Chudy — KOP, przedst. LPŻ i 
Ligi LoM., Dornowski — LM, Bartosie
wicz — KM PZPR, przedst. PCK, Gu
towski — WKKF, Grysówna — MKKF, 
przedstawiciele ZW ZMP, KS Brda, KS 
Gwardia, OWSK, ZSCh, Januszewski — 
Prez. MRN, Pol'towlcz — Film Polski, 
Jędryczko — ZNP, Kluwlcz — Zw. Prac. 
Kult, i Szt., Gaca — ZZK, Frydrych — 
Zw. Plastyków, Feldchnerowski — Pol
skie Radio, Białkowski — Urz. Poczt, 
Cza ka — KBW, Wlłman — TPD, Ga- 
|eW TD0’J 7 7 ZemL!. Pom-'B™,n * j *Mecl ob. Koszeniuka mistrza odlcwni- 
7 • r KońcieTkl “ /ZWME’ czego. Zobowiązał się on do wy- 
Łuc|a Guth - przód, pracy, Karm,erz | szkolenia siły surowej na rdze- 
Ż ółkowski — przód, pracy, Wodiczko i - 
— PKP, Jedrzewskj — przód, pracy, e . z i _i t i> r race w.y mnajeivts 4 Mvu.jąi.yvuSzterm:ńska - przód, pracy, Opolski zo|)owiazań zostaną wykonane do ~~ Lasy roisKie. - - - -dnia 1 Maja.

L. Kruczkowski w Bydgoszczy
na przedstawieniu i dyskusji o „Niemcach'1

Jak się dowiadujemy do stolicy 
Pomorza przyjeżdża dziś znany bo’ 
jownik walki o pokój, członek Pop 
skiego Komitetu Obrońców Pokoju i 
Światowej Rady Pokoju — Leon 
Kruczkowski. Pobyt znakomitego 
gościa w Bydgoszczy związany jest 
bezpośrednio z jego rewelacyjną 
sztukę „Niemcy”, graną w chwili o> 
becnej z wielkim powodzeniem na 
scenach Państwowych Teatrów Zie’ 
mi Pomorskiej. I nie tylko w Teatrze 
Ziemi Pomorskiej. Po olbrzymich suk 
cesach, odniesionych na scenach 
krajowych, utwór Kruczkowskiego 
jest bowiem równocześnie wystawia’ 
ny w teatrach Czechosłowacji, Frań" 
cji i Bułgarii (autor, wrócił jak wia= 
domo niedawno z premiery „Niem« 
ców” w Sofii) oraz na ekranach Nie’ 
mieckiej Republiki Demokratycznej, 
w adaptacji filmowej pn. „Die Sonne’ 
brucks”.

Leon Kruczkowski, będąc gościem 
Okręgowego Domu Oficerskiego weź’ 
mie udział w organizowanym wie’ 
czorze dyskusyjnym na temat ,,Niem= 
ców” przy udziale przedstawicieli 
świata literackiego, prasy, teatru i 
radia, który odbędzie się o godz. 17 
w Ośrodku Szkolenia Partyjnego 
przy ul. Gen. Stalina. Wieczorem na=

Rzeczy znalezione
W tramwaju w Bydgoszczy zna 

leziouo portmonetkę zawierającą 
drobną kwotę pieniężną. Zguba 
jest do odebrania w’ Redakcji 
IKP.

Środa literacka

Jan Koprowski krytyk i poeta
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Fala zobowiązań 1-Majowych rośnie
Pracownicy Robotniczej Spół

dzielni Pracy „Żelazo-Metal'* * * * * * * wlą 
czając się do fali zobowiązań 1- 
Majowyeh zobowiązali się do wy 
konania z zaoszczędzonego ma
teriału szafy z blachy do narzę
dzi, podniesienia produkcji na 
tokarniach o 10 proc, oraz wy
konywania prac pod wzgl. jakoś
ciowym w 100 proc. Pracownicy 
odlewni zobowiązali się do wy
konania prac przy piecu odlewni
czym. prace te przyspieszą wytop 
metali o 10 proc, wpłyną na za
oszczędzenie paliwa o 10 proc, o- 
raz przyczynią sie do podniesie
nia warunków zdrowotnych w 
odlewni.

Globalna wartość, zobowiązań 
wynosi zł- 10,886. Na specjalną 
uwagę zasługuje zobowiązanie 

nia rza.
Pracę wynikające z podjętych

tomiast będzie obecny w Teatrze Zie> 
mi Pomorskiej, który dziś po raz 80 
wystawia sztukę jego „Niemcy” w 
reżyserii dyr. E. Chaberskiego i w 
oprawie dekoracyjnej K. Gajew= 
skiego.

Wielki czwórmecz ligowców
Nadchodząca nie 

dzieła stać będzie 
pod znakiem wiel- T 
kiego czwórineczu L_ 
ligowców Miano- ) » tF’TsLN 
wicie w dniu tym G 
szczypiorniści i pil ć S w'
karze Kolejarza — ? I
Bydgoszcz spotka 5^1^ 
ją się w meczacJi^TT\ 
mistrzowskich, s/l
przewidzianych ,fe
planem rozgrvwek xxJr 
li ligi. O godz 14 
przeciwko leadero- 
wi tabeli 11 ligi Wilczek 

szezvpiorniaka. śląskiej drużynie Sta 
li Kuźni Racibórz, stanie Kolejarz 
Bydgoszcz, a o g. 16.00 zespól kole
jarzy bydgoskich walczyć będzie z 
Kolejarzem Gdańsk. M'"'-----
chwili mówić o szat 

Drużynowym mistrzem okręgu 
ZS Ogniwo w siatkówce kobiet 
zostało Koło Sportowe przy Pre
zydium PRN Tuchola, w siat
kówce mężczyzn — Kolo Sporto
we przy Banku Rolnym w Toru
niu. w tenisie stołowym kobiet — 
Koło Sportowe w Łobżenicy, w 
tenisie stołowym mężczyzn — Ko 
lo Sportowe przy PRN Tuchola.

♦
W towarzyskim meczu szczy- 

piorniaka III Państw. Szk. O- 
. . . . .. - gólnokształcąca wygrała z. Lic.
świadczenia, iż Kolejarz Bydgoszcz Ped. 6:2, a w meczu szczypiornia- 
nie lubi oddawać punktów pa włas- ka małego 12:2..

Niełatwo w tej 
„ nsacb drużyn byd .
goskich. Niewątpliwie znacznie trud-1 
niejsze zadanie będą mieli szczypior-| 
uiści, chociaż zespół z Dolegalą, Ara i 
mowiczem, Chudzińskim i królem 
strzelców — Knopsem na czele, mo
że być u siebie niezwykle groźny.

Inaczej wyglądają perspektywy 
pojedynku piłkarzy. Wiemy z do-

ki dawniejszego i współczesnego 
literata, kontaktów autora z pu
blicznością. zbierania doświad
czeń w terenie, organizowania 
pracy twórczej, pozytywnego bo
hatera itd. były zajmującą ilu
stracją najważniejszych proble
mów. które rozwiązać się stara 
naszą współczesna krvtyka lite
racka. Szczególnie ciekawa była 
analiza tzw. natchnienia, które 
Koprowski, rozwiewając mgły 
tradycyjnej frazeologii, określił 
.inko zespół elementów pozwala
jących napisać dzieło. Prelegent 
uważa, że natchnieniu można i 
trzeba wyjść naprzeciw i że praca 
twórcza zyskuje na jej zorgani
zowaniu i zdyscyplinowaniu.

Podkreślić trzeba, że Koprow-  . .  
ski nie przyjmuje uniwersalnych lub społeczno-politycznej znalazł 
recept na poznawanie środowiska Koprowski sformułowania wolno 
i uwzględnia możliwość indywi- od banału. świeże czasami   „.,
dualnych odchyleń. Tak samo wręcz odkrywcze, np. w wierszu kowski. Przybylski. Patkolo Ma. 
mocno akcentuje znaczenie cle-1 „Lenin w Poroninie" J Piechocki zurkiewicz)-.

nęl Kozłowski (PZPR), propagendowo- 
imprezowej — Zając (PZPR), sporto
wej — Gutowski (WKKF) ; zbiórkowej
— Kis-Orskl (MK OP).

W najbliższych dniach zbierze się za
równo prezydium, iak i poszczególne 
sekc e celem omówienie :tczegćłów 
dotyczących obchodu Święta Klasy Ro
botniczej w Bydgoszczy.

♦
Kierownicy Aptek Społecznych 

Woj Bydgoskiego, zebrani na na 
radzie zorganizowanej przez Od
dział Wojewódzki Centrali Ap
tek Społecznych, po wysłuchaniu 
referatów przedstawicieli kierów 
łiictwa Oddziału, na wniosek 
swych kolegów mgr. mgr No
wackiego z Anteki Społecznej w 
Koronowie i Nowaczyka z Apteki 
Społecznej w Inowrocławiu — 
podjęli dla uczczenia wielkiego 
Święta Pracy — 1 Maia zobowią
zania charakteru społecznego, za 
wodowego porządkowego i o- 
szczędnościowego.

Bezpośrednim wynikiem speł
nienia tych zobowiązań — zosta
nie znacznie usprawniona orga
nizacja zaopatrzenia aptek, zo
staną upłynnione remanenty, zo
stanie zrealizowana zasada ze- 
społowości pracy z lekarzami o- 
raz zostaną ustalone podstawv do 
planowania.. Jednym z najważ
niejszych punktów powziętych 
zobowiązań będą wystawy leków 
w aptekach — dla lekarzy.

Poza tymi zobowiązaniami na
pływają do Oddziału Wojewódz
kiego Centrali Aptek Społecz
nych zobowiązania indywidual
ne poszczególnych aptek, w tym 
jako pierwsze — są wszystkie 
Apteki Społeczne miasta Byd
goszczy. Apteka Społeczna w O- 
sięeinach.. Apteka Społeczna w 
Koronowie i Apteki Społeczne 
miasta Torunia.

I nym boisku. A jeśli do tego doda
my, iż będzie to premiera drużyny 
Kolejarza przed publicznością byd
goską, to atut ten może być nieobo
jętny przy wyniku końcowym spot
kania. Skład drużyny zostanie usta- ,, Ł

Ilony po dzisiejszym treningu. Przy- Maszyn Nr 1 przy ul. Leśnej 19 
I puszczalnie nie zaidę w nim poważ- odbędzie się Okręgowa Konferen 
i niejsze zmiany od tego, jaki zdołał lcja spraw’ozdawcz.o-wyboreza Zw
wywalczyć w punkty we Wroctawiu. i Zawodowego Metalowców.

aiclę w mm poważ- odbędzie się Okręgowa Konferen 
d tego, jaki zdołał Rja sprawozdawczo-wyborcza Zw

Sport w kilku wierszach

mentu emocjalnego i ideowego, 
bez którego nawet najbardziej 
drobiazgowy i bezbłędny opis, fa 
bryki, huty lub konalni nie będzie 
sugestywnym dziełem sztuki.

Oczywiście poruszając w jed
nym wykładzie zbyt wiele spraw 
nie mógł ich prelegent ani po
traktować równomiernie, ani do
statecznie pogłębić.

Szkoda że nie udało się pobu
dzić publiczności do szerszego 
wypowiedzenia się w dvsknsii za 
improwizowanej po wykładzie-

W drugiei części wieczoru au
tor odczvtal szereg swoich wier
szy i jedno krótkie opowiadanie. «... 
Nie jest tutaj mieisce. aby wy- | się trzecie wojewódzkie bokser- 
powiedzieć szczegółowy sąd o ! skie mistrzostwa ZS Gwardia, 
wierszach Koprowskiego. Utwory i *
zawarte w tomiku „Nową ziemia" । Piłkarze Ii-ligowej Gwardii 
łącza dobrze komunikatywność z wyjechali w piątek w nocy do
oryginalnym wyrazem artystycz. 
iiTni. Dla wyrażenia myśli w 
wierszach o tematyce snoleeznoi

TEATRY ZIEMI POMORSKIE!
Sobota: „Niemcy" (19) w noywm 

teatrze. Stary teatr nieczynny.
REPERTUAR KIN

POMORZANIN: Ucieczka z n'ewol! 
(16, 18, 20)

POLONIA: Hamlet (15, 18, 21)
ORZEŁ: n eczynne.
WOLNOŚĆ: Przekształcenie przyrody 

(15 45, 17 45, 20)
GRYF: Maarel (15.45, 17.45, 20)
MIR: Dwaj panowie F (17, 19)
BAŁTYK: Spotkanie nad Łaba (15.4S« 

17.45, 20.45)
DYŻUR APTEK

Nr 13, Al. 1 Maja 27, tel. 23-14
Nr 15, Plac Bohalereów Stalingradu 1 

tel. 19-31
POGOTOWIE LEKARZY DENTYSTÓw
W sobotę w godzinach od 15—17 I 

w niedzielę od 10—12 pełni dyżur 
lek.-dent. Irena Siedz eń ewska, ul. 
Chrobrego 8.

VHI rocznica 
powstania w Getcie 

Warszawskim
W dniu 15 bm. o godi. 11 w 

Państwowym Teatrze Ziemi Pomor, 
sklej odbędzie sę uroczysta aka
demia pośwęcona VIII rocznicy 
Powstania w Getcie Warszawskim

Akademię organizują: Zarząd 
Okręgowy Zw. Bojowników o Wol
ność i Demokracje oraz Żydowskie 
Tow Kultury.

W niedzielę 15 bm o godz. 8.30 
zebranie członków klubu i kól 
sportowych ZS Spójnia przed se- 

Września 26) ce- 
Biegach Narodo-

(3 
w

14 bm. o godz.. 19 w

kretariatem 
lem udziału 
wych.

W sobotę 
lokalu klubowym (Zamojskiego 
16) nadzwyczajne zebranie człon
ków sekcji lekkoatletycznej ZS 
Gwardia w związku z organizacją 
Biegów Narodowych. W niedzielę 
15 bm. o godz. 8,45 zbiórka wszy
stkich sekcji wyczynowych oraz 
członków kól na stadionie zimo
wym Gwardii celem wzięcia u- 
dzialu w Biegach Narodowych.

W niedzielę 15 bm. o godz. 9 na 
stadionie zimowym Gwardii zbiór 
ka zawodników i członków sek
cji motorowej ZS Gwardia przed 
wyjazdem do Inowrocławia..

W dniu 15.. bm o godz. 10 w sa
li Pomorskich zakładów’ Budowy 

Bokserzy 
rza walczą 
Złotowie z

w nie- 
w sali 
nokaz

bydgoskiego Koleja- 
w nadch. niedzielę w 
tamt. Spójnią.

*
W sobotę 14 bm. o godz. 17 przy 

nl. Konarskiego odbędzie się 
spotkanie w siatkówce i koszy
kówce męskiej SKS ..Kaspro
wicz" Inowrocław — SKS I Pań 
stwowe Bydgoszcz.

*
W sobotę 14 bm-. o godz.. 14,30 

na boisku OWKS przy ul. Pół
nocnej odbędzie się mecz piłki 
nożnej SKS Szkoła Zaw. 3-1 — 
Ogniwo Bydgoszcz- 

*
ZS Włókniarz urządza 

dzielę 15 bm. o godz. 18 
przy ul. Gen. Stalina 19 
gimnastyki do SPO w wykona
niu zespołów żeńskiego i mę
skiego oraz pokaz gimnastyki 
przyrządowej..

*
W sobotę 14 bm. o godz. 16.30 

na stadionie Spójni grają o mi
strzostwo klasy wojewódzkiej 
Unia Włocławek — Spójnia Brd 
goszez. W przed meczu o godz- 15 
Budowlani — Głuchoniemi.

*
W sobotę 14 o godz. 19 i nie

dzielę 15 o godz. 20 w hali DOW 
przy ul.. Dwernickiego odbędą

Słupska na mecz mistrzowski 
z tamt. Gwardią. Bvdiroszczonie 
wvstnnia w nast. składzie: Bur
chardt (Grochowina). Przvhvlnk 
Owczarzak. Piskorz. Dziadek KR 
mowicz Rybicki. Muszyński. Nor
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WIELKI KONKURS WIOSENNY „IKP“

Podróże Furdygi i syna

Dzisiejszy rysunek jest szóstym 
z kolei rysunkiem naszego wiel
kiego wiosennego konkursu pod 
nazwą „Podróże Furdygi i syna“ 
Parą popularnych bohaterów ry
sunkowych naszego pisma wy
brała się w podróż dookoła Pol
ski zwiedzając gigantyczne bu
dowle Planu 6-letniego.

Czytelnicy powinni na specjal
nym kuponie zbiorczym, który za 
mieścimy jednocześnie z osta
tnim rysunkiem konkursowym 
nakleić dołączone do każdego ry
sunku numerowane kupony kon
trolne oraz w odpowiednich ru
brykach udzielić odpowiedzi na 
dwa następujące pytania:

♦ Dokąd wybrał się Furdyga

Kupon Konkurs IKP
kontrolny nr pt.

PODROŻĘ
6 . . FURDYGI 

I SYNA

i syn tj. jaką miejscowość przed
stawiono na pomocniczej rysun
kowej mapie-.

* Co zwiedzili nasi bohatero- 
| wie tzu. co było obiektem ich 
zainteresowania podczas zwiedza 
nia danej miejscowości..

Przykładowo odpowiedź nowin 
na brzmieć: Warszawa — Trasa 
WZ. Wałbrzych — nowoczesne 
wydobywanie węgla w kopalni 
„Mieszko" itp.

Dla zwycięzców konkursu prze 
widziano 30 nagród, z których 
pierwsze trzy stanowią:

* POWER MĘSKI
* KUPON MATERIAŁU NA

obronie Kościuszki
Środa, 4 kwietnia. Godzina 14,50. 

Rozgłośnia w Bydgoszczy nadajc siu 
chowisko dla młodzieży szkolnej pt. 
„Przysięga na Rynku Krakowskim".

Przysięgam Wam, 'moi drodzy i 
cierpliwi Czytelnicy, że ta „Przysię
ga" była jedną ze słabszych pozycji 
w serii słuchowisk, które Bydgoszcz 
przeznacza dla swych młodocianych 
.słuchaczy.

Tadeusz Kościuszko. Historia Pol- 
• ski. Jednym słowem: młodość, sztu- 
। ba. Oj, stary, uważaj, nie rozklejaj 
। dę.

Nie rozkleiłem się. Ani trochę. Kie 
dy w zaciszu mego domowego ogni
ska (zlekka wyziębione, bo przesta
łem palić w piecu) zastanowiłem się 
bliżej nad audycją, doszedłem do 
wniosku, że ten brak efektu nie jest 

I winą autora. Tadeusz Bąblewski 
I stworzył tekst ani specjalnie zły, ani 
| wybitnie dobry. Możnaby rzec: taki 
| sobie! Ale wiadomo nam wszystkim 
| dobrze, że zacięcie reżysera ze zwy- 
' kiego, przeciętnego tekstu wydobywa 
i cuda. Niestety w słuchowisku śro- 
I dowym mimo starannych posauki- 
' wań reżysera nie odnalazłem. To 
; znaczy formalnie był. 1 nawet poda- 
i wali nazwisko. Zapomniałem. Re
żyser był, nie było zacięcia. W wy- 

i niku tego poszczególne postacie nic 
! zostały opracowane i ustawione 
przed mikrofonem zgodnie z prawdą 
historyczną. Aktorom Teatru Ziemi. 
Pomorskiej pozostawiono wolną rękę, 
wskutek czego chodzili sobie samo- 
pas i wyprawiali „na antenie" roz- 

: maile rzeczy. A sceny zbiorowe? Le
piej nie mówić. Tej wrzawy mógł 

i spokojnie słuchać tylko ktoś o bar
dzo zdrowych nerwach. Taki właś
nie uczeń klasy VI, czy VII, osobnik, 
który sam składa się z zamieszania 
i hałasu.

Chociaż 15-letni synek moich są
siadów, który zaszczyca mnie co 
wieczór przyjacielską, męską poga
wędką, na pytanie, jak mu się po
dobało słuchowisko, nerwowo prze- 
garnął imponującą czuprynę kształ
tu fury siana i mruknął niechętnie? 
„To miał być Kościuszko? Co oni z 
niego zrobili?"

Rozumiem żal mojego przyjaciela. 
Bo właśnie mężczyźni w tym wieku 
mają specjalny sentyment do Tadeu
sza Kościuszki.

Oj, Rozgłośnia nasza Bydgoska! 
Dlaczego raz. jest wspaniały „Ojciec 

। Marks", a innym razem mizerna 
I „Przysięga"? Radiomaniak

DAMSKA SUKIENKĘ
* PATEFON WYCIECZKO

WY WRAZ Z 3 PŁYTAMI
Odpowiedzi konkursowe prze

słać należy dopiero po umieszczę 
niu ostatniego rysunku konkur
sowego (co zresztą wyraźnie za
znaczymy). a do odpowiedzi trze- 

। ba załączyć wycięte kupony kon- 
' trolne.

Z obrad IV Plenum GKKF
Praca w Lole sportowym ma być podstawą 

przełomu w kulturze fizycznej
WARSZAWA. 12 bm. obradowało w | 

Warszawie IV Plenum Głównego Ko- j 
mlletu Kultury Fizycznej, pośw.ęcone ■. 
omówieniu dotychczasowej działalno- : 
ścl i wytycznych pracy podstawowych j 
ogniw naszego ruchu sportowego — 
kćł sportowych przy zakładach pracy.

Obrady zagai przewodn-czący GKKF ! 
pos. Motyka. W obradach wzięli udzal 
liczni przeds’aw'ciele kćł sportowych, 
delegacji organizacji ZMP z zakładów 
pracy, oraz aktyw sportowy GKKF, 
zrzeszeń ; terenowych Komitetów Kul
tury Fizycznej.

Referat pf. „Kcło sportowe podsta
wą rozwoju i umasowienia sportu 
związkowego” wygłosi wiceprzewodni 
czący CRZZ — Burski.

Po omówieniu obecnej sytuacji m'ę- i 
dzynarodowej wiceprzewodniczący 
CRZZ scharakteryzował cele i zadan a 
kultury fizyczne’ w Narodowym Fron
cie walki o pokój I realizację Planu 6- 
letnego.

Kolarze fińscy 
przybyli do Pragi
Drużyna kolarzy fińskich, którzy 

startować będą w wyścigu Pokoju 
.Trybuny Ludu” i „Rudeho Prava” 
przybyła do Pragi. Wśród kolarzy 
TUL znajduje się 4 zawodników, któ= 
rzy brali już udział w poprzednich 
Wyścigach Pokoju. Są nimi: Makila, 
Kasslin, Punkinen i Niemi. W drużys 
nie fińskiej znajduje się ponadto dwu 
kolarzy, którzy po raz pierwszy wezmą 
udział w wyścigu: 26’letni robotnik z 
Helsinek Arenius oraz 24detni robot1 
nik z Helsinek Kaenaho. Kierowni1 
kiem drużyny fińskiej jest Paavo 
Ailio. Finowie opuszczają w czwartek 
Pragę, udając się na obóz treningowy 
kolarzy czechosłowackich w Vrano1 
vie.

*

Do Komitetu Organizacyjnego Wy1 
ścigu Pokoju wpłynęło imienne zgło1 
szenie kolarzy rumuńskich. Rumuński 
Komitet Kultury Fizycznej podał 9 
nazwisk zawodników, z których wy1 
łoniona zostanie po eleminacjach 61 
osobowa reprezentacja. Na liście 
kandydatów do reprezentacji rumuń’ 
skiej widzimy znanych kolarzy: Ni1 
culescu, E. Norhadiana, Sandru, Pan= 
tazescu, • Chicombana, Jonitze, Nico
lae; Stanescu i Voicu.

Na odcinku kultury fizyczne! głów
nym zadaniem jest sprawa dalszego 
umasowienia sportu poprzez odpowie
dnio silne i sprężyste ogniwa organi
zacyjne. Tymi ogniwami są właśnie ko- 
ła sportowe przy zakładach pracy. Po
winny one zrzeszać i aktywizować jak 
najszersze masy ludzi pracy w syste
matycznym uprawaniu ćwiczeń i pod- 
noszen u tężyzny fizycznej. Pos. Bur
ski podkreśl? również konieczność sta
łego podnoszeń a poziomu ideowego 
i wychowawczego ruchu sportowego, 
koneczność mobilizowania jak najszer 
szych rzesz sportowców w ruchu obroń 
ców pokoju, w wielkiej akcji Narodo
wego Pleb'scytu Poko u, we współza
wodnictwie, w pracy i w nauce.
W myśl uchwc-y IV Plenum GKKF rok 
1951 ma być przełomowym dla rozwo
ju naszej kultury fizyczne; J sportu.

Podstawą tego przełomu ma być wy 
sok’ poziom pracy wychowawczej, spor 
fowej i organizacyjne! koła sportowe
go przy zakładzie pracy.

Po referacie posła Burskiego wy- 
wązala się ożywiona dyskusja, w któ
rej zabierało głos około 30 mówców.

Zebrani uchwalili jednogłośnie re
zolucję, w które; m. In. czytamy: — 
Centralny aktyw sportowy zebrany 
12. 4. 1951 r. na IV Plenum GKKF go
rąco wita uchwały Polskiego Komitetu 
Obrońców Pokoju i w pełni solidaryzu
je się z wyrażającym głębokie uczucia 
milionów Polaków, Manifestem do na
rodu polskiego.

W obliczu wojennych knowań impe- 
' rialistów amerykańskich i odbudowy 

przez nkh militaryzmu hitlerowskiego 
najważniejszym naszym zadaniem jest 
w codziennej pracy wzmacnianie potę
gi naszej ojczyzny, wzmacnianie sił 
obozu pokoju, któremu przewodzi wiel 
ki Związek Radziecki.

Wzywamy wszystkich sportowców 
polskich do rozpowszechniania i popu
laryzacji Manifestu Polskiego Komitetu 
Obrońców Pokoju do podpisywania I 
aktywnego udziału w zbieraniu, podpi
sów pod Kartą Narodowego Plebiscytu 
Pokoju.

Wzywamy wszystkich sportowców 
polskich d0 wzmożenia wysiłków w 
unosowieniu kultury fizycznej i zdoby
waniu norm SPO, do przodownictwa w 
pracy I w nauce.

Wzywamy wszystkich sportowców 
polskich do wzięcia masowego udzia
łu w obchodach święta klasy robotni
czej — 1 Maja.

Państwowy Teatr Lalek „BAJ POMORSKI' 
daje w Bydgoszczy szereg widowisk

OBWIESZCZENIA

w dniu 15. IV godz. 11 i 17, * ńnlaeh 6, 17, Ił, 10, 
11, 17, M i 19. IV o godz. 17,30 w salt Teatru przy 
ul. Grodzkiej. Młodzież rzkolna i dzieci zniżka 50 proc. 
Przedsprzedaż biletów na trzy godz przed widowiskiem

Kierownictwo Oddziału Wojewódzkiego Centrali 
Aptek Społecznych w Bydgoszczy, Al. 1 Maja 5 
— komunikuje, iż w myśl uchwały Rady Państwa 
i Rady Ministrów z 17. XII. 1950 r. przyjmować 
będzie w każdy piątek w godz. od 10-łej do 
12-tej, względnie w następnym dniu powszed
nim, gdyby piątek był wolnym dniem od pracy 
— interesantów celem rozpatrywania zażaleń 
i odwołań. (1085-k

100.000 <> 
główna wygrana 65 Loterii 
Ogółem 25.500 wygranych

Ciągnienie II klasy 17—21 kwietnia br.

PHACOWNICY POSZUKIWANI
Księgowy techniczny kalkulator potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia kierować: Gospodarstwo Rolne Skot
niki, p-la Szymanów, pow. Sochaczew. 1084-k

PAS potrzebującemu od 
stąpię, Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (1089-g 

II KU,',IO II
Aome kupu.ę, plącę wy
sokie ceny. Odbór na
tychmiast samochodem. 
Rzeźniclwo Końskie — 
Bydgoszcz, Grunwaldz
ką 62,(1039g
Motocykl 200—350 cm3 
pierwszorzędny kuplę. 
Oferty kierować IKP 
Bydgoszcz „1058”. (1058

Starsza pomoc domowa 
potrzebna. Adres wska- 
że IKP Bydgoszcz. (1069

II ,”wt II
Wykładam cały rok tru
ciznę na polu. Kłusek, 
Mątwy, Poznańska 270. 

(83-ln)

Dwa duże pokoje kuch
nią wygodami zamienię 
na dwa małe kuchnią. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„1065”. (1065g

Unieważnia 
błoną 
545542 
Więcka 
lin, gm. 
Świece.

się zagu- 
PKP Nr. 
nazwisko

leg. 
na

Franciszka, Par-
Gruczno, pow.

(1068-g

SOBOTA, 14 KWIETNIA 1951 R.
5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał

5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 
5.20 Koncert dla sw ata pracy. 5.58 Stan pogody 
6.00 Wiadomość poranne. 6.05 Gimnastyka 6.15 
Melodie ludowe. 6.45 Program dnia. 7.00 Dzien
nik poranny. 7.20 Wszechnica Radiowa. 7.40 Mu
zyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 Przerwa. 
11.50 Glos maą kobiety. 11.57 Sygnał czasu 
i hejnał z wieży Mariackiej, 12.04 Dziennik po
łudniowy. 12.15 Muzyka taneczna. 12.30 Audycja 
dla wsi. 12.45 Melodie ludowe. 13.25 Program 
dna. 13.30 Audycja szkolna dla klas III — IV. 
13.50 Koncert solistów. 14,20 Przegląd kulturalny.
14.30 Audycja szkolna dla klas licealnych. 14.50 
Koncert orkiestry PR w Szczecinie. 15.30 Dzieci 
Hiszpanii śpiewają. 16.00 Greczao now — Sonata 
wiolonczelowa. 17.00 Wiadomości popołudnio
we. 17.05 Reportaż. 17.15 Koncert muzyki ludo
we;. 17.40 Lekcja języka rosyjskiego. 17.55 Plo- 
senk' radzieckie. 19.00 Wszechnica Radiowa. 
19.20 Muzyka polska XVII wieku. 20.00 Dziennik 
wieczorny. 20.30 Przy sobotę po robocie. 21.30 
Muzyka I aktualności. 22.00 Ze wspomnień o 
Czernyszewskim. 22.20 Na ludową nutę. 23.00 
Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna. 
23.55 Program na dzień następny. 24.00 Zakoń
czenie audycji, hymn.

CZASU.

; NAUKA
Trzymiesięczne nowocze
sne korespondencyjne
kursy księgowości. Łódź 
skrytka 163 (757<

3 SPRZEDAŻ ||

Dywan, pierzynę, piec 
szamotowy sprzedam ta
nio. Bydgoszcz, Zdu
ny 1-9 porter. (1083g

slower damski nowy — 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Jasna 39-14,

Lustro duże I 
sprzedam. Bydgoszcz,
Ks. Markwarta 2 (sute- 
r/na). (1054-g

Suknię, 
damski 
wskaże

Wysiewam truciznę przez 
cały rok na moim polu. 
Ludwikowski Paweł — 
Bieńkówka, pow. Cheł
mno. (1059-g

Bydgoszcz „1U5B . (1U58 ■■ uai
Penicylinę krysta'iczną ■! POKOJE |B
kupię natychmiast. Ad-; _____ __
res wskaże IKP Byd-, peszuku e samotny śród 
9°szcz’_________(1057-g mleściu. Oferty IKP Byd

i | goszcz „1052". (1053g—~76-9 || PRACY POSZUKUJĄ ||
b.urko lirf

jasny płaszcz 
sprzedam. Adres 
IKP Bydgoszcz. 
(1072-g)

umeblowanego

„Setkę” dobrą na star
ter sprzedam. Bydgoszcz 
Karpacka 54. (1088g

Wózek dziecięcy autko 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Lubelska 44-1. (1066g

Wózek d!a bliźniąt — 
sprzedam.
Morkwant, 
ka 63-3.

Bydgoszcz 
Grunwaldz- 

(1055g

Dom w Toruniu okazyj
nie sprzedam. Zgłosze
ni Skuciński, Jęczmien
na 20. (1077-g

Szafę brązową sprze
dam. Bydgoszcz, Al. 1 
Maja 63-10. (1067-g

Streptomycynę amery
kańską większą Ilość 
sprzedam. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (970

Płaszcz czarny wełna, 
suknie ledwabne — śre
dnia, szczupła, sprze
dam. Bydgoszcz, Pomor 
ska 29-3. (1060g

Motocykl stan dobry 
„100” sprzedam. Byd
goszcz, — Nowodwor
ska 28-4. (’nz<

Slewnik ogrodowy, cen
tryfugę, konew do mle
ka, parownik sprzedam. 
Bydgoszcz, Witebska 2.

 (1090-g)

Motocykl DKW 125 stan 
dobry sprzedam. Byd
goszcz, 20 Stycznia 14 

(1061-glm. 2. (1086-g

Zamienię pokój kuchnią 
na 2 pokoje kuchnią 
najchętniej ogrodem.
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (1056g

ZGUBY

Gcłąbiewska Irena za
gubiła pociągu Byd
goszcz — Nakło teczkę 
Oddać dokumenty Ma
słowski, Bydgoszcz, So
bieskiego 2. (1064

BI UNlEWAŻN!EŃi7~~ /

Unieważnia się zagu
bioną leg. Zw. Zaw. 
57422 na nazwisko Sze- 
rzenlewska Stefania — 
Bydgoszcz. (1078-g

Unieważnia się zagu
bione zaświadczenie re
jestracji; RKU Bydgoszcz 
Nr 2529/17 — Szmelfer 
Czesław — Bydgoszcz.

(1074-g)

Unieważnią się zagu
biony dowód osobisty 
Nr 435/48 wydany przez 
Zarząd Gminny Karnice 
na nazwisko 
Magdalena.

Klimas 
(957-g

Pokój umeblowany wy- 
najmę kulturalnemu pra 
cującemu. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1016”. (1016

Panienka na stanowisku 
poszukuje pokoju ume
blowanego. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1091”. (1091

Pszczelarz kawaler, wy
kształcenie 
lat. praktyki 
samodzielnej 
ferty IKP 
„1024”.

BI POSADY WOLNE || _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Blacharzy, instalatorów HI ZAMIANY ’ 
oraz młodszych robofn - "I ■ ‘P
ków przyuczonych przyj! Zamienię 1 pokój kuch-

fachowe 5 
poszukuje 

pracy. O- 
Bydgoszcz 

(1024g

mę od zaraz. Bydgoszcz 
Garbaty 10 (warsztat). 

 (1079-g)

Pomoc domowa potrzeb 
na. Bydgoszcz. Al. 1 Ma 
ja 168 m. 5. (1073-g

Pomoc domowa potrzeb 
na. Bydgoszcz, Stalina

18-tej./ (J071 g 

Potrzebna pomoc do 
dziecka może być star
sza. Bydgoszcz, Śnia- 
decklch 63-4, (1034g

Unieważnia się zagu
biony dowód osobisty 
Nr 583/46 wydany przez 
Zarząd Gmrmy Karnice 
na nazwisko Wodzisław 
ska Otylia. (956-g

nią przy przystanku 
tramwajowym na 1 du
ży pokój kuchnią w 
śródmieściu. — Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

 (1081-g)

2 pokoje kuchnią za
mienię na domek ogro
dem elektrycznością lub 
domek wydzierżawię. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„1062".

wydzierżawię.

(1062-g

Kobiety do ogrodu po
trzebne. Bydgoszcz, Ko 
ronowska 44. rtn-m-1

Mieszkanie 3 pokojowe 
kuchnią, balkonem, o- 
gródkiem zamienię na 
2 pokojowe podobne 
I piętro. Oferty IKP Byd 

(1070g'goszcz „1063”. (1063g ।

HUMOR ■IIIIHII 
iniiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiin

ft

Biurokrala 
mi pan; będzie gadać, 
Chodzere po trawnikach jest surowo

— Co 
Wiosną I 
wzbronione i koniec!

(Neue Berliner IllusWerfe).

że pani jesf
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